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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Двадцать второе заседание

  РЕШЕНИЕ № 408           

19 сентября 2019 года 

О рассмотрении отчета Контрольного органа Каменского городского округа по результатам проверки использования бюджетных средств, выделенных в 2018 году Муниципальному автономному учреждению «Загородный оздоровительный лагерь «Колосок». Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Каменского городского округа и закрепленное за Муниципальным автономным учреждением «Загородный оздоровительный лагерь «Колосок» на праве оперативного управления.
Заслушав отчет председателя Контрольного органа Каменского городского округа Л.Н. Загвоздиной по результатам проверки использования бюджетных средств, выделенных в 2018 году Муниципальному автономному учреждению «Загородный оздоровительный лагерь «Колосок». Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Каменского городского округа и закрепленное за Муниципальным автономным учреждением «Загородный оздоровительный лагерь «Колосок» на праве оперативного управления, Дума Каменского городского округа отмечает, что в результате проверки установлено следующее:
Финансовые нарушения на общую сумму 41,22 тыс. руб. 00 копеек.

1. В нарушение статьи 309, статьи 711, 743, 746 Гражданского кодекса РФ, пункта 1.1 муниципального контракта от 02.10.2018г. № Ф.2018.471043, пункта 1.1 муниципального контракта от 20.07.2018г. № Ф.2018.344715, технического задания к муниципальному контракту № Ф.2018.471043 в 2018 году МАУ «ЗОЛ «Колосок» неправомерно приняты и оплачены фактически невыполненные подрядчиком ООО «Техномонтаж» работы:
1.1. по устройству и окраске дощатых полов в туалетной комнате № 1 на сумму 22,14 тыс. рублей. 

1.2. по ремонту кровли в дачке № 4 на общую сумму 19,08 тыс. рублей.

2. В нарушение пункта 3, 4 подпункта 2 пункта 5 статьи 69.2, пункта 1 статьи 78.1 БК РФ, пункта 11, 12 Положения о формировании муниципального задания расчет нормативных затрат на выполнение муниципального задания «Организация отдыха детей в каникулярное время» МАУ «ЗОЛ «Колосок» не проводился, к проверке не представлен. 

3. В нарушение пункта 9 Положения о формировании муниципального задания отчет об исполнении муниципального задания за 2018 год не размещен на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru.

4. В нарушение пункта 25 Положения о формировании муниципального задания значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги и корректирующие коэффициенты на официальном сайте не размещены. 

5. В нарушение спецификации МК от 28.12.2017г. № ЕК044059979 Учреждением приобретался товар, не соответствующий условиям контракта.

6. В нарушение пункта 1 статьи 131 ГК РФ, пункта 6 статьи 1 Федерального закона № 218-ФЗ, статьи 7.6 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Учреждением не обеспечена государственная регистрация права оперативного управления на объекты недвижимого имущества.

7. Количество штатных единиц, отраженных в табеле учета рабочего времени, не соответствует количеству штатных единиц по должностям, предусмотренных штатным расписанием.

8. В нарушение статьи 291 ТК РФ при увольнении (расторжении трудового договора) работникам не начислена и не выплачена компенсация отпуска при увольнении.

9. В нарушение статьи 67 ТК РФ трудовой договор на другую должность с работником не заключался.

10. В нарушение статьи 68 ТК РФ содержание приказа работодателя не соответствует условиям заключенных договоров.

11. В нарушение статьи 91 ТК РФ работниками Лагеря отработано более 40 часов в неделю. 

12. В нарушение статьи 284 ТК РФ продолжительность рабочего времени работников совместителей превышает половину месячной нормы рабочего времени.

13. В нарушение статьи 154 ТК РФ конкретный размер повышения оплаты труда за работу в ночное время не установлен.

14. Расчет заработной платы сотрудников МАУ «ЗОЛ «Колосок» ведется из усредненной нормы рабочего времени. Данный метод расчета локальными актами Учреждения и иными нормативными правовыми актами не установлен.

15. В нарушение части 6 статьи 136 ТК РФ сроки выплаты заработной платы локальными актами учреждения не установлены. Выплата заработной платы работникам Учреждения в летний период производилась один раз в месяц,
Дума Каменского городского округа
Р Е Ш И Л А:
           1. Отчет Контрольного органа Каменского городского округа по результатам проверки использования бюджетных средств, выделенных в 2018 году Муниципальному автономному учреждению «Загородный оздоровительный лагерь «Колосок». Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Каменского городского округа и закрепленное за Муниципальным автономным учреждением «Загородный оздоровительный лагерь «Колосок» на праве оперативного управления, принять к сведению.

           2. Рекомендовать Главе Администрации Каменского городского округа (Белоусов С.А.) и начальнику Управления образования Администрации Каменского городского округа (Котышева С.В.):

-  усилить контроль в части соблюдения трудового законодательства;

- обеспечить целевое, эффективное и экономное использование бюджетных средств.

           3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ».

           4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

           5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по экономической политике, бюджету и налогам (Лисицина Г.Т.).

Председатель Думы Каменского городского округа                             В.И. Чемезов                                      

19.09.2019 года
